

Lublin w obiektywie

Zebrania protestacyjne w Lublinie przeciwko użyciu broni bakteriologicznej przez Amerykanów

Profesorowie i studenci Akademii Medycznej potępiają amerykańskich ludobójców

W dniu 28 bm. w gmachu „Collegium Maius” Akademii Medycznej w Lublinie odbył się wiec protestacyjny studentów, profesorów, asystentów i pracowników administracyjnych tej uczelni przeciwko użyciu broni bakteriologicznej w Korei i w północno-wschodniej części Chin Ludowych przez amerykańskich agresorów.

Referat okolicznościowy wygłosił kierownik Zakładu Mikrobiologii Akademii Medycznej prof. Fleck.

Po referacie wywiązała się ożywiona dyskusja, w której zabierało głos wielu profesorów i studentów. Mówcy stwierdzili, iż dorobek wielu pokoleń uczonych mikrobiologów, który winien służyć sprawie rozwoju ludzkości został nikczemnie wykorzystany przez USA jako narzędzie masowej zagłady. Dyskutaneci stwierdzili także, że za tę zbrodnię odpowiedzialni są również uczeni amerykańscy, którzy za dolary wysługują się amerykańskim imperia- listom.

Na zakończenie wiecu zebrani podjęli rezolucję, która brzmi:

„My, profesorowie, asystenci, pracownicy administracyjni i studenci Akademii Medycznej w Lublinie, zebrani na wiecu w dn. 28 bm. stanowczo protestujemy prze-

ciwko stosowaniu broni bakteriologicznej przez amerykańskich zbrodniarzy. Stosowanie broni bakteriologicznej jest pogwałceniem i przekreśleniem wszelkich umów i praw międzynarodowych. Stosowanie broni masowej zagłady przeciwko niewinnej ludności Korei — to ohydny bandytyzm, przewyższający metody hitlerowskich faszystów.

Wiemy że za ręką amerykańskiego bandyty, rzucającego na bezbronną ludność bakterie dżumy, cholery itp. kryje się ręka amerykańskiego zbrodniarza — „uczonego”, który w zacisznym laboratorium opracowuje i udoskonala metody ludobójstwa. Oto do czego prowadzi burżuazyjna nauka w służbie ustroju wyzysku społecznego.

Domagamy się bezwzględnego zaprzestania używania broni bakteriologicznej, domagamy się ukarania sprawców potwornej zbrodni przeciwko ludzkości.

W odpowiedzi na nową zbrodnię imperializmu będziemy rozwijać, pogłębiać i przyswajać postępową naukę, która służy ludowi. W codziennej pracy będziemy wznosić swoje wysiłki w walce o umocnienie sił obozu pokoju, któremu przewodzi wielki Związek Radziecki!”

Dnia 26 marca br. odbył się podobny wiec w Ekspozyturze Wojewódzkiej Centralnego Zarządu Przemysłu Mleczarskiego w Lublinie. W rezolucji podjętej na tym wiecu czytamy:

„My, pracownicy Ekspozytury Wojewódzkiej, CZPM w Lublinie zebrani na wiecu w dn. 26 marca br. potępiamy agresorów amerykańskich, którzy stosują broń bakteriologiczną przeciwko miłującej pokój ludności koreańskiej. Wyrażamy najgłębsze oburzenie z powodu tej nowej zbrodni przeciwko ludzkości!”

Podobny wiec odbył się w Liceum Pedagogicznym w Lublinie. W rezolucji podjętej na tym wiecu, m. in. czytamy:

Od korespondentów

Termin przedpłat na dzienniki i czasopisma zamawiane w prenumeracie zbiorowej PPK „Ruch” jest ustalony przez Generalną Dyрекcję „Ruch” do dnia 20-go każdego miesiąca na miesiąc następny.

Skracanie terminów ułatwia opracowanie obrachunków, co z kolei wyklucza całkowicie reklamacje.

Ze sportu

Konferencja aktywu sportowego, która miała odbyć się w dniu 29 bm. z przyczyn technicznych została odwołana. Termin konferencji podany w jednym z najbliższych numerów.

Zebranie wyborcze Koła Terenowego przy MPK 25 Ogniu, połączone z reorganizacją ZKS Ogniu odbędzie się dzisiaj, tj. 29 bm. (sobota) o godzinie 17.30 w Ratuszu.

Zebranie to miało odbyć się dnia 27 bm. jednak nie doszło do skutku, gdyż z ogólnej liczby 350 członków ZKS Ogniu przybyło jedynie 48.

Fakt ten świadczy o braku zdyscyplinowania sportowców i działaczy Ognia.

W niedzielę (30 bm.) o godz. 18 odbędzie się w Hali Sportowej towarzyski mecz bokserski pomiędzy drużynami Gwardii Lublin i Gwardii Kraków. (m. 1.)

*** Na cześć 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bieruta — monter TOR w Lublinie Zygmunt Podkański przeprowadzi kapitalny remont pięciu silników typu S 80. Foto M. Targoński

*** Brygada ciesielska ob. Szabaty zatrudniona przy budowie piekarni LSS walczy o pierwsze miejsce w kraju w ramach ogólnopolskiego współzawodnictwa budowlanych.

*** Dzięki bogatemu wyborowi czasopism polskich i radzieckich czytelnia TPPR w Lublinie cieszy się dużą frekwencją, zwłaszcza młodzieży.

*** Zespół dramatyczny przy Centrali Mięsoj w Lublinie wystawił sztukę A. Fredry pt. „Słuby panienskie”.

*** Młodzież powiatowej bursy w Lublinie korzysta z własnej stołówki.

*** W związku z uroczystą premierą polskiego filmu „Młodość Chopina” w dniu 31 marca 1952 r., bilety będą sprzedawane już od 29 marca w godz. 11—14 w punkcie przedsprzedaży czynnym w kasie kina „Apollo”, gdzie można również nabywać karty abonamentowe na miesiąc kwiecień.

Na zdjęciu — fragment z filmu „Młodość Chopina”.

Konferencja w sprawie całkowitej likwidacji analfabetyzmu

Przed kilkoma dniami w Wydziale Oświaty Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Lublinie odbyła się z udziałem przedstawicieli zakładów pracy konferencja poświęcona całkowitej likwidacji analfabetyzmu wśród lubelskich robotników.

Dyskusja jaka wywiązała się po referacie o dotychczasowej działalności rad zakładowych w zakresie likwidacji analfabetyzmu wykazała, że zagadnienia tego nie doceniają rady zakładowe i organizacje ZMP w Lubelskiej Wytwórni Tytoniu Przemysłowego, FSC i w mniejszych zakładach pracy.

W dniu 29 bm. o godz. 12 w Wydziale Oświaty MRN (Rynek — Trybunał i Piętro) odbędzie się druga konferencja, której celem będzie wytyczenie dalszych etapów pracy nad pełnym wyeliminowaniem analfabetyzmu. (w)

U progu sezonu zielarskiego

Zielarstwo szczególnie w Polsce bogatej w rośliny lecznicze, a tym bardziej w urodzajnej Lubelszczyźnie jest zagadnieniem istotnym ze względu na ważność problemu dobrego zaopatrzenia kraju w pełnowartościowe surowce roślinne o działaniu leczniczym.

Wkrótce rozpoczyna się zasadniczy sezon zielarski dość długo trwający, bo od wczesnej wiosny do późnej jesieni. W okresie tym należy między innymi zbierać w odpowiedniej porze i w odpowiednich warunkach rośliny lecznicze dziko rosnące i hodowane, które następnie trzeba dostarczać do punktu skupu. Tego okresu nie można zlekceważyć, gdyż zaopatrzenie naszego społeczeństwa w leki na okres całego przyszłego roku, aż do nowego zbioru uzależnione jest od tego, czy potrafimy tegoroczny sezon maksymalnie wykorzystać.

Ważną i odpowiedzialną funkcję do spełnienia w sezonie zielarskim mają szczególnie aptekarze, którzy w małym miasteczku czy osadzie są jedynymi specjalistami w tej dziedzinie. Aptekarze mogą i powinni mieć dużo do powiedzenia w sprawie popularyzacji zielarstwa, uświadamiając i zachęcając nie tylko do

zbioru roślin leczniczych dziko rosnących, ale też i do ich hodowli.

Nie trzeba chyba pisać o odpowiedzialnej roli gminnych spółdzielni „Samopomocy Chłopskiej”, które przeprowadzają same albo też przez swe filie skup ziół leczniczych.

W sprawach zielarskich dużą rolę ma do spełnienia Centrala Zielarska, która powinna nawiązać ścisły kontakt z aptekarzami. Współpraca tych dwóch czynników będzie miała duży wpływ na zaopatrzenie ludności w leki. (H. R.)

W wielu miejscowościach pow. krasnostawskiego pojawiły się już bociany. Zmarzniętymi bocianami zajęli się chłopcy, udzielając ptakom schronienia w stodolach.



Bociany przyleciały...



Teatr Państw. im. Osterwy — Sobota: „Wieczór trzech królów” — Szekspira przedstawienie zamknięte. Niedziela: „Wieczór trzech królów” — Szekspira — godz. 19

Teatr Muzyczny — sobota: nieczynny, niedziela — „Orfeusz w piekle” — godzina 15.30 i 19

Filharmonia Państwowa — ul. Daszyńskiego 7. niedziela — poranek o godz. 12

Apollo — „Maaret” — prod. fińskiej — godz. 16, 18, 20, w niedzielę 14, 16, 18, 20

Baltyk — „Bez adresu” — prod. francuska — godz. 16, 18, 20, w niedzielę 14, 16, 18, 20

Rialto — „Ostatnia noc” — prod. radz. — godz. 16, 18, 20, w niedzielę 14, 16, 18, 20

Kino dla najmłodszych — „Teatr zwierząt” — godz. 11.30

Rialto — „Konstanty Zaslownow” — prod. radz. — godz. 16

Baltyk — „Sirena” — prod. czeska — godz. 10 i 12

DYŻURY APTEK:

Sobota: Narutowicza 27, Buczka 23, Stalingradzka 25.

Niedziela: Narutowicza 27, Buczka 23, Stalingradzka 25.

TELEFONY:

Pogotowie Elektryczne 20-61

Pogotowie Ratunkowe 44-44 i 09.

Straż Pożarna 11-11 i 08.

„SZTANDAR ŁUDU”

Wydawca — RSW „PRASA”

Redakcja i Administracja — Lublin, ul. 3-go Maja 14

Redakcja — Lublin ul. M. Buczka 12

A — 3 — 10590

OGŁOSZENIE

Dla Franka Baszczyka, załatwione pozytywnie

Spółdzielnia Fotografów Zamość

